
 1 

RUDOLF  ČECHURA 
 

Personální bibliografie 

 

 

Z DÍLA RUDOLFA ČECHURY 

 

Knihy 

 

Abeceda důvtipu. Ilustrace Marcel Stecker. 1. vyd. Praha : Albatros, 1979. 138, [4] s. 

 

Blázni z Velepes. Vyd. 1. V Praze : Knižní klub, 2000. 190 s. 

 

Čítanka pro začínající detektivy. Ze zážitků Sherlocka Holmese. [Ilustroval Petr Fiala]. Vyd. 1. Praha : 

Knižní klub, 2003. 189 s. 

 

Dr. Sherlock Holmes v Čechách a jiné případy. 1. vyd. v Mladé frontě. Praha : Mladá fronta, 2011. 

259 s. 

 

Dva ve fraku. Ilustroval Michal Švec. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 2005. 48 s. – Sluníčko. 

 

Experimentální zóna. Vyd. 1. Chomutov : Milenium, 1999. 191 s. – Milenium 2000. Science fiction. 

 

Hugo z hor. Napsal Rudolf Čechura. Ilustrace Jan Tománek. 1. vyd. Praha : Panorama, 1989. [32] s. – 

Ilustrované sešity (Panorama). [Sv.] 136. 

 

Jak Fík vyrostl. [Napsal] Rudolf Čechura. [Ilustroval] Jiří Šalamoun. V Albatrosu 1. vyd. Praha : 

Albatros, 2003. 11 s. 

 

Jako zvíře. Vyd. 1. Praha : Motto, 2007. 203 s. – Česká detektivka. 

 

Kočičí proměny. Napsal Rudolf Čechura. Ilustroval Stanislav Duda. 1. vyd. Praha : Panorama, 1986. 

[32] s. – Ilustrované sešity (Panorama). [Sv.] 113. 

 

Kočkodrom. Vyd. 1. Praha : Knižní klub, 1998. 251 s. 

 

Maxipes Fík. [Ilustroval] Jiří Šalamoun. 3. vyd. v Albatrosu. V Praze : Albatros, 2011. 80 s. – 

Pokladnice Albatrosu. 

 

Maxipes Fík na cestách. Napsal Rudolf Čechura. Nakreslil Jiří Šalamoun. 2. vyd. Praha : Albatros, 

2009. 84 s. – Ahoj děti – Dobrou noc. 

 

Maxipes Fík u klokanů. Námět a text zpracoval Rudolf Čechura. Kresby Jiří Šalamoun. 1. vyd. Praha : 

Pressfoto, [1979?]. Nestr. – Hvězdička. Č. 67. 

 

(Můj) umrlý kraj. [Vzpomínky. Obsahuje bibliografii.] Chomutov : L. Marek, 2006. 80 s. 

 

Namydlená šikmá plocha. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 2009. 223 s. 

 

Někdo to rád jinak. [Ilustrace Jiří Winter-Neprakta]. Vyd. 1. Praha : Camis, 2004. 141 s. – Humor. 

 



 2 

Nikdo nemá alibi. [Obsahuje též: Dobře časovaná bomba.] 1. vyd. v Mladé frontě. Praha : Mladá 

fronta, 2013. 249 s. 

 

Pavián mezi lidmi. Pro čtenáře od 10 let. Ilustroval a graficky upravil Václav Kabát. 1. vyd. Praha : 

Albatros, 1986. 127 s. 

 

Pestrý život. Vyd. 1. Praha : Baronet, 2004. 224 s. 

 

Příhody maxipsa Fíka. Napsal Rudolf Čechura. Nakreslil Jiří Šalamoun. 5. vyd., (V Albatrosu 

4. úplné). V Praze : Albatros, 2014. 83 s. 

 

Případ medvěd 09. Napsal Rudolf Čechura. Ilustroval Jan Tománek. 1. vyd. Praha : Panorama, 1990. 

[32] s. – Ilustrované sešity (Panorama). [Sv.] 140. 

 

Psí příhody. Ilustroval Jiří Šalamoun. 1. vyd. Praha : Panorama, 1983. [33] s. – Ilustrované sešity 

(Panorama). [Sv.] 87. 

 

Robot na scestí. Nakreslil Marcel Stecker. Praha : Panorama, 1988. [32] s. – Ilustrované sešity 

(Panorama). [Sv.] 126. 

 

Šifra z katakomb. 1. vyd. Praha : Albatros, 2000. 184 s. – Duha. 

 

Šperhák. Vyd. 1. Praha : Knižní klub, 1996. 191 s. 

 

Komiksy 

 

5 případů Sherlocka Holmese. [Napsal] Rudolf Čechura. [Nakreslil] Marcel Stecker. 2. vyd., 

souborné 1. V Praze : Panorama, 1990. [32] s. – Ilustrované sešity. [Sv.] 146. 

 

Sherlock Holmes a bezradná policie. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a golfový případ. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a Liga zrzavých. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a lukostřelci. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] [Nakreslil] 

Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a podezřelý kluk. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 21 s. 

 

Sherlock Holmes a polední případ. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a pozorný svědek. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ bez pachatele. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 



 3 

Sherlock Holmes a případ čtyř svědků. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ dvou zmizelých. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ mrtvých ryb. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 18 s. 

 

Sherlock Holmes a případ pěti kuchařů. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ podivného houbaře. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické 

podobě.] [Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 19 s. 

 

Sherlock Holmes a případ s kolem. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 20 s. 

 

Sherlock Holmes a případ s králíkem. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 21 s. 

 

Sherlock Holmes a případ s pavoukem. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 18 s. 

 

Sherlock Holmes a případ s ptáky. [Napsal] Rudolf Čechura. [Ilustroval Karel Franta]. Praha : 

Panorama, 1987. [32] s. – Ilustrované sešity (Panorama). [Sv.] 123. 

 

Sherlock Holmes a případ s včelou. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 18 s. 

 

Sherlock Holmes a případ v Čechách. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ v Londýně. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ vloupání. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 21 s. 

 

Sherlock Holmes a případ Watsonova synovce. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické 

podobě.] [Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a případ zmizelého psa. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 32 s. 

 

Sherlock Holmes a případy v Guilfordu. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] 

[Nakreslil] Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 

Sherlock Holmes a psí duch. [Komiks z časopisu Čtyřlístek v původní grafické podobě.] [Nakreslil] 

Marcel Stecker. V MKP 1. vyd. Praha : Městská knihovna v Praze, 2015. 22 s. 

 



 4 

Učebnice 

 

Český jazyk. Pro čtvrtý ročník. [Učebnice pro vzdělávací obor Český jazyk a literatura]. R. Čechura, 

M. Horáčková, H. Staudková. [Ilustrace Drahomíra Dvořáková]. Vyd. 3., upr. Všeň : Alter, 2010. 

143 s. 

 

Antologie 

 

Eldorádo kreslených příběhů. [Komiksy pro děti. Obsahuje též: R. Čechura „Sherlock Holmes“.] 

1. vyd. tohoto souboru. Praha : Albatros, 2001. 96 s. 

 

Hrobník nás rýčem zastele a jiné povídky. [Obsahuje též: R. Čechura „Návštěvník mrtvých“.] Praha : 

Allan, 1991. 126 s. 

 

Příliš snadná vražda. České detektivní povídky. [Obsahuje též: R. Čechura „Snadný případ“.] 1. vyd. 

Praha: Mladá fronta, 2010. 197 s. 

 

Smrtící falus a další povídky. Rudolf Čechura ... [et al.]. [Obsahuje též: R. Čechura „Smrtící falus“.] 

Praha : Pražská vydavatelská společnost, 2007. 100 s. – Krimi jedním dechem. Sv. 172. 

 

Zvukové záznamy 

 

A znovu… maxipes Fík [zvukový záznam]. Text Rudolf Čechura. [Vypravuje Josef Dvořák. Hraje 

Studiová skupina, Petr Skoumal, dirigent. Režie Jiří Šrámek. Hudba Petr Skoumal.] Praha : 

Supraphon, p1997. 1 zvuková deska (61:59) : digital, stereo. 

 

Divoké sny maxipsa Fíka [zvukový záznam]. Text Rudolf Čechura. [Hraje Studiová skupina, řídí Petr 

Skoumal. Improvizace na syntetizér a zvuková koláž Jiří Bartoš. Vypravuje Josef Dvořák. Hudba Petr 

Skoumal. Režie Jiří Šrámek.] Praha : Supraphon, p1998. 1 zvuková deska (72:05) : digital, stereo. 

 

DOYLE, Arthur Conan, Sir: 15 Případů Sherlocka Holmese [zvukový záznam]. [Účinkují: Svatopluk 

Beneš (Sherlock Holmes), Miloš Kopecký (Dr. Watson) a další. Rozhlasová úprava Rudolf Čechura 

a Miroslav Šlapal. Hudba Petr Skoumal. Režie Karel Weinlich.] Praha : Radioservis, c2007. 1 zvuková 

deska (261:00) : digital, MP3. – Zlatý fond Českého rozhlasu. 

 

GOŁEMBOWICZ, Wacław: 15 případů Sherlocka Holmese podruhé [zvukový záznam]. [Účinkují: 

Bohuš Záhorský, Svatopluk Beneš (Sherlock Holmes), Jaromír Spal, Josef Bláha, Jiří Císler 

(Dr. Watson) a další. Případy 1–5 podle knihy Wacława Gołembowicze „Chemické případy Sherlocka 

Holmese“ napsal Zdeněk Bidlo, případy 6–15 napsal Rudolf Čechura. Hudba Petr Skoumal. Režie 

Karel Weinlich.] [Praha] : Radioservis : Český rozhlas, c2008, p1965–1989. 1 zvuková deska  

(302:00) : digital, MP3. – Zlatý fond Českého rozhlasu. 

 

Hugo z hor [zvukový záznam]. Skoropohádka o sněžném muži. [Hudební doprovod Studiová skupina. 

Vypravuje Petr Nárožný. Hudba Emil Viklický. Režie Jiří Šrámek.] Praha : Bonton, p1994. 1 zvuková 

kazeta (59 min., 8 sec.) : analog, stereo, Dolby systém. 

 

Maxipes Fík [zvukový záznam]. [Komplet]. [Vypráví Josef Dvořák. Výběr a sestava Jiří Tušl. Režie 

Jiří Šrámek. Hudba Petr Skoumal. Hraje studiová skupina, řídí Petr Skoumal. Improvizace 

na syntetizér a zvuková koláž Jiří Bartoš.] Praha : Supraphon, p2014. 3 zvukové desky : digital, stereo. 

 

Maxipes Fík jde do světa [zvukový záznam]. [Napsal] Rudolf Čechura. [Vypravuje Josef Dvořák. 

Hudba Petr Skoumal. Režie Jiří Šrámek. Kresby Jiří Šalamoun.] Praha : Supraphon, p1984. 1 zvuková 

kazeta : digital, stereo. 



 5 

Medvěd 09 [zvukový záznam]. [Vypráví Jiří Lábus. Studiový orchestr řídí Štěpán Koníček. Režie 

Tomáš Vondrovic. Hudba Ferdinand Havlík.] Praha : Bonton Music, p1995. 1 zvuková kazeta  

(44:03) : analog + 1 příl. 

 

Nejmilejší večerníčky [zvukový záznam]. [Původce: Rudolf Čechura, Jiří Šebánek, Václav Čtvrtek, 

Jan Karafiát. Vypravuje: Karel Höger, Jitka Molavcová, Josef Dvořák, Jiřina Bohdalová, Vlastimil 

Brodský a Eduard Cupák. Hudba Angelo Michajlov, Jaroslav Celba, Antonín Dvořák, Hana Lamková. 

Výběr a sestava Jiří Tušl.] Praha : Supraphon, c2011, p2008. 1 zvuková deska : digital, mono (AAD). 

– Supraphon original. Mluvené slovo. 

 

Pestrý život jedné kočky [zvukový záznam]. [Hudební doprovod Ferdinand Havlík se svým 

orchestrem. Vypráví Petr Nárožný. Hudba Ferdinand Havlík. Režie Jiří Šrámek.] Praha : Bonton, 

p1994. 1 zvuková kazeta (44 min., 59 sec.) : analog, stereo, Dolby system. 

 

Pohádky s pejsky, psy a hafany [zvukový záznam]. [Obsahuje též: R. Čechura „Jak Fík konečně 

přestal růst“. Účinkují: Josef Dvořák a další. Hudba Petr Skoumal a další. Režie Jiří Šrámek a další.] 

Praha : Supraphon, p2007. 1 zvuková deska (61:03) : digital, stereo. 

 

Špatně vyučený čaroděj [zvukový záznam]. [Vypráví Miloš Kopecký. Režie Jiří Šrámek. Hudba Jiří 

Václav.] Praha : Bonton Music, p1995. 1 zvuková kazeta (49:37) : analog + 1 příl. 

 

Večerníčky s Josefem Dvořákem [zvukový záznam]. [Obsahuje též: R. Čechura „Jak Ája k Fíkovi 

přišla ; Jak Fík konečně přestal růst ; Jak Fík závodil v Chuchli ; Jak se Fík stal kormidelníkem“. 

Účinkují: FISYO, řídí Štěpán Koníček. Studiová skupina, řídí Petr Skoumal. Klavírní improvizace Jiří 

Pazour. Hudba Václav Lídl, Petr Skoumal. Vybral a sestavil Jiří Tušl. Režie Tomáš Vondrovic, Jiří 

Šrámek (4–7).] Praha : Supraphon, p2007. 1 zvuková deska (77:17) : digital, stereo. 

 

Videozáznamy 

 

Maxipes Fík. I [videozáznam]. [Příloha k časopisu Země pohádek č. 6/2007. Vypráví Josef Dvořák. 

Scénář Rudolf Čechura. Režie Václav Bedřich. Hudba Petr Skoumal. Výtvarník Jiří Šalamoun. 

Natočeno v letech 1976–1979.] Praha : Země pohádek, 2000. 1 DVD-video (90 min.) : zvuk., barev. 

 

Maxipes Fík. II [videozáznam]. [Příloha k časopisu Země pohádek č. 6/2008. Vypráví Josef Dvořák. 

Scénář Rudolf Čechura, Václav Bedřich. Režie Václav Bedřich. Hudba Petr Skoumal. Výtvarník Jiří 

Šalamoun.] Praha : Země pohádek, [2007]. 1 DVD-video (90 min.) : zvuk., barev. 

 

Články a díla zveřejněná v časopisech a sbornících 

 

Podívat se i s druhé strany. 

Rudé právo, 36, 11. 10. 1956, č. 284, s. 3. 

 

Nadšení. [Povídka.] 

Mladá fronta, 14, 2. 11. 1958, č. 262, s. 6. 

 

Fond ve víně. [Satira.] 

Dikobraz, 15, 1959, č. 26, s. 3. 1 obr. 

 

O nenormálním učiteli. [Satirická črta.] 

Dikobraz, 15, 1959, č. 47, s. 3. 

 

Cesta ke slávě. [Próza.] 

Mladá fronta, 16, 17. 4. 1960, č. 93, s. 8. 



 6 

Klášterní tajemství. [Satira.] 

Dikobraz, 16, 1960, č. 34, s. 3. 

 

Lakomý sedlák v Praze. [Satira.] 

Dikobraz, 16, 1960, č. 38, s. 4. 1 obr. 

 

Technické podmínky poslechu rozhlasového vysílání pro školy. 

Komenský, 84, 1960, č. 6, s. 360–361. 

 

Jak se máš? [Satira.] 

Literární noviny, 9, 1960, č. 28, s. 12. 

 

Povídka z rychlíku. [Próza.] 

Plamen, 2, 1960, č. 7, s. 104. 

 

Spoříme ve škole. [Črta.] 

Veselé čtení [sborník], 1960, s. 94–95. 1 obr. 

 

Nemluvte mi o práci! [Satira.] 

Dikobraz, 18, 1962, č. 14, s. 6. 1 obr. 

 

Diagnóza 839. [Satira.] 

Dikobraz, 18, 1962, č. 40, s. 3. 

 

Povídky z rychlíku. Kdybych já moh. Ach jo! Soužení s jarem. Zvláštnost. Jak se máš. [Prózy.] 

Smích i pláč i karabáč [sborník], 1962, s. 150–154. 

 

Selská chemie. [Chemizace v zemědělství.] 

Věda a technika mládeži, 1962, č. 6, s. 196. 1 obr. 

 

Sájns-fikšn. [Fantastická povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1962, č. 18, s. 633. 

 

Sájns-fikšn. [Fantastická povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1962, č. 19, s. 670. 

 

Plzeň je v Československu. [Výroba piva.] 

Věda a technika mládeži, 1962, č. 20, s. 694–695. 

 

Náš malý světák v Palermu. [Próza.] 

Literární noviny, 12, 1963, č. 48, s. 2. 

 

Zlato. [Próza.] 

Plamen, 5, 1963, č. 5, s. 23. 

 

Traktor na dvou kolech. [Jednoosý traktor T 180 A.] 

Věda a technika mládeži, 1963, č. 18, s. 628–631. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1963, č. 24, s. 824–825. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1963, č. 25, s. 878–879. 



 7 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1963, č. 26, s. 914–915. 

 

Náš školní výlet. [Satira.] 

Rudé právo, 7. 6. 1964, Příloha, s. 1. 1 obr. 

 

Vědci proti hladu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 1, s. 10–11. 

 

Automaty do administrativy. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 3, s. 82–83. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 3, s. 86–87. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 4, s. 122–123. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 5, s. 158–159. 

 

Po sedmi mořích. [Plavba sovět. lodí Pobeda. Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 6, s. 194–195. 

 

Z pravěku autostopu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 9, s. 292–294. 

 

Z pravěku autostopu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 10, s. 328–330. 

 

Z pravěku autostopu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 11, s. 364–366. 

 

Z pravěku autostopu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 12, s. 400–402. 

 

Z pravěku autostopu. 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 13, s. 436–437. 

 

Jugoslávský zápisník. [Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 14, s. 482–483. 

 

Jugoslávský zápisník. [Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 15, s. 518–519. 

 

Jugoslávský zápisník. [Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 16, s. 554–555. 

 

Jugoslávský zápisník. [Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 17, s. 590–591. 

 



 8 

Hypotéza doktora Watsona. [Povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1964, č. 17, s. 596–598. 

 

Holubičí povaha. [Povídka.] 

Dikobraz, 21, 1965, č. 34, s. 3. 3 obr. 

 

Zelená bez sedmy. [Próza.] 

Dikobraz, 21, 1965, č. 38, s. 3. 3 obr. 

 

Ať žije S…! [Satira.] 

Dikobraz, 21, 1965, č. 48, s. 3. 1 obr. 

 

Jak odpovídat na otázky. [Satira.] 

Dikobraz, 21, 1965, č. 50, s. 6. 3 obr. 

 

Sicílie je v Itálii. [Reportáž.] 

Lidé a země, 14, 1965, č. 8, s. 358–361. 4 obr. 

 

Londýn kouzla zbavený a přece kouzelný. 

Magazín aktualit a zajímavostí socialistické vesnice, 6, 1965, č. 6, s. 246–252. 5 obr. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 1, s. 14–15. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 2, s. 50–51. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 3, s. 86–88. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 4, s. 122–123. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 5, s. 158–159. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 6, s. 194–195. 

 

Na nábřeží řeky Temže… [Londýn. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 7, s. 230–231. 

 

Na jihu je Západ. [Rakousko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 11, s. 374–375. 

 

Na jihu je Západ. [Rakousko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 12, s. 410–411. 

 

Na jihu je Západ. [Rakousko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 13, s. 446–447. 

 

Na jihu je Západ. [Rakousko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 14, s. 482–483. 



 9 

2 stupně dokonalosti. [Výstava britského průmyslového návrhářství, Praha.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 25, s. 869–870. 4 obr. 

 

Poslední případ Sherlocka Holmese. [Povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1965, č. 26, s. 923–925. 3 obr. 

 

Pocapotecepl. [Povídka.] 

Pionýr, 13, 1966, č. 11, s. 5. 

 

Nikdo nemá alibi. [Román.] 

Svět v obrazech, 22, 1966, č. 49, s. 15–16. 2 obr. 

 

Poslední případ Sherlocka Holmese. [Povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 1, s. 20–21. 2 obr. 

 

Vesnice na míru. [Projekt architekta J. Kadeřábka na vesnici – experiment Vraždovy Lhotice, 

okr. Benešov.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 11, s. 377. 

 

Výnosné odvětví národního hospodářství: cizinecký ruch. 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 14, s. 474–475. 3 obr. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 17, s. 590–591. 4 obr. 

 

Vzduch zdarma (ale za čistý vzduch se platí milióny). 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 18, s. 622–625. 6 obr. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 18, s. 626–627. 4 obr. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 19, s. 662–663. 4 obr. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 20, s. 698–699. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 21, s. 734–735. 

 

Tre Kronor. [Švédsko. Reportáže.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 22, s. 770–771. 4 obr. 

 

Sídliště po Švédsku. [Švédská architektura.] 

Věda a technika mládeži, 1966, č. 22, s. 773–775. 

 

Z pohádky do pohádky. [Bajka.] 

Dikobraz, 23, 1967, č. 7, s. 4. 

 

Trakaře padati viděti. [Próza.] 

Dikobraz, 23, 1967, č. 10, s. 6. 1 obr. 

 



 10 

Za vyšší snížení otylosti. [Satira.] 

Dikobraz, 23, 1967, č. 34, s. 3. 

 

V dánské metropoli. [Kodaň. Reportáž.] 

Lidé a země, 16, 1967, č. 4, s. 160–163. 5 obr. 

 

Dobře časovaná vražda. [Próza.] 

Svět v obrazech, 23, 1967, č. 41, s. 16. 1 obr. 

 

Dobře časovaná vražda. [Próza.] 

Svět v obrazech, 23, 1967, č. 50, s. 15–16, 21. 1 obr. 

 

Poslední objev 20. století. [Fantastická povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 1, s. 20–22. 

 

List z Království dánského. [Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 7, s. 230–231. 

 

List z Království dánského. [Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 8, s. 266–267. 

 

3. list z království dánského. [Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 9, s. 302–303. 

 

Poslední list z království dánského. [Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 10, s. 338–339. 

 

Den v Cařihradě. [Reportáž.] 

Věda a technika mládeži, 1967, č. 17, s. 590–591. 4 obr. 

 

Krvák pro dlouhé zimní večery. [Próza.] 

Dikobraz, 24, 1968, č. 5, s. 6. 1 obr. 

 

Volám generály… [Sloupek.] 

Dikobraz, 24, 1968, č. 29, s. 2. 

 

Společnost Sherlocka Holmese zasedala. [16. výroční schůze „Londýnské společnosti Sherlocka 

Holmese“, Londýn.] 

Svět v obrazech, 24, 1968, č. 21, s. 26–27. 1 obr. 

 

Extrém. [Próza.] 

Dikobraz, 25, 1969, č. 38, s. 4. 

 

Bílá kronika. [Próza.] 

Dikobraz, 25, 1969, č. 39, s. 11. 

 

Export. [Satira.] 

Dikobraz, 25, 1969, č. 42, s. 4. 

 

Neznalost vědy. [Satira.] 

Dikobraz, 25, 1969, č. 48, s. 3. 

 



 11 

Klíč k záhadě. [Povídka.] 

Svět v obrazech, 1969, č. 24, s. 27. 

 

Dvé (malých) detektivek. [Trpaslík. Čistá vražda.] 

Svět v obrazech, 26, 1970, č. 7, s. 26–27. 1 obr. 

 

Soukromý život Sherlocka Holmese odtajněn. [Natáčení.] 

Svět v obrazech, 26, 1970, č. 25, s. 18–19. 5 obr. 

 

Sto dolarů navíc. [Povídka.] 

Svět v obrazech, 26, 1970, č. 38, s. 27. 

 

Hulvát a kráska. [Próza.] 

Svět v obrazech, 26, 1970, č. 41, s. 26–27. 1 obr. 

 

Případy inspektora Wolfa. [Kriminální povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1970, č. 22, s. 776–777. 1 obr. 

 

Případy inspektora Wolfa. [Kriminální povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1970, č. 23, s. 812–813. 1 obr. 

 

Případy inspektora Wolfa. [Kriminální povídka.] 

Věda a technika mládeži, 1970, č. 24, s. 848. 1 obr. 

 

Záhadné zmizení pana Staška. [Próza.] 

Signál, 1971, č. 22, s. 12–13. 1 obr. 

 

Záhadné zmizení pana Staška. [Próza.] 

Signál, 1971, č. 23, s. 12–13. 1 obr. 

 

Dvojí život. [Próza.] 

Dikobraz, 28, 1972, č. 26, s. 3. 

 

Nafukovací povídka. [Próza.] 

Dikobraz, 28, 1972, č. 30, s. 3. 1 obr. 

 

Zámožná rodina. [Próza.] 

Dikobraz, 28, 1972, č. 47, s. 3. 1 obr. 

 

Babička. [Próza.] 

Dikobraz, 28, 1972, č. 50, s. 3. 1 obr. 

 

Dvojník. [Povídka.] 

Signál, 1972, č. 2, s. 12. 1 obr. 

 

Až pokvetou kroupy. [Povídka.] 

Zemědělské noviny, 29, 14. 9. 1973, Náš domov [příloha], č. 37, s. 5. 1 obr. 

 

Balík. [Satira.] 

Dikobraz, 29, 1973, č. 28, s. 6. 1 obr. 

 

Klobouk. [Povídka.] 

Dikobraz, 29, 1973, č. 49, s. 3. 1 obr. 



 12 

Nepolapitelný úhoř. [Povídka.] 

Pionýr, 21, 1973, č. 1, s. 4–5. 2 obr. 

 

Útěk do přírody. [Satira.] 

Dikobraz, 30, 1974, č. 34, s. 11. 1 obr. 

 

Mocný čaroděj. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 30, 1974, č. 43, s. 3. 1 obr. 

 

Jak se rána vrátila. [Povídka.] 

Sluníčko, 7, 1974, č. 6, s. 14–15. 

 

Knihovna. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 31, 1975, č. 9, s. 3. 1 obr. 

 

Holič a charakter. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 31, 1975, č. 20, s. 3. 

 

Návštěva. [Povídka.] 

Dikobraz, 31, 1975, č. 21, s. 3. 1 obr. 

 

Systém O. K. [Satira.] 

Dikobraz, 31, 1975, č. 28, s. 6. 2 obr. 

 

Recept pro pány. [Satira.] 

Dikobraz, 31, 1975, č. 33/34, s. 6. 

 

Nervy a vědro. [Satira.] 

Dikobraz, 32, 1976, č. 5, s. 3. 2 obr. 

 

Nechte kolovat. [Satira.] 

Dikobraz, 32, 1976, č. 28, s. 7. 

 

Klub pochválených. [Satira.] 

Dikobraz, 32, 1976, č. 30, s. 10. 1 obr. 

 

Zmoudření maxipsa Fíka. [Pohádka.] 

Sluníčko, 10, 1967/1977, č. 7, s. 25. 3 obr. 

 

Člověk si nevybere. [Satira.] 

Dikobraz, 33, 1977, č. 1, s. 10. 

 

Velmistr sportky. [Satira.] 

Dikobraz, 33, 1977, č. 16, s. 10. 1 obr. 

 

Včela věští smrt. [Detektivní povídka.] 

Ohníček, 28, 1977/1978, č. 20, s. 16–18. 3 obr. 

 

Případ záhadného zmizení. [Povídka.] 

Ohníček, 28, 1977/1978, č. 21, s. 16–18. 4 obr. 

 

Tajemství staré knihovny. [Povídka.] 

Ohníček, 28, 1977/1978, č. 22, s. 16–18. 3 obr. 



 13 

Jedovatý případ. [Detektivní povídka.] 

Ohníček, 28, 1977/1978, č. 23, s. 16–18. 4 obr. 

 

Sherlock vyřeší vše. [Detektivní povídka.] 

Ohníček, 28, 1977/1978, č. 24, s. 16–18. 4 obr. 

 

Balík. [Humoristická povídka.] 

Zemědělské noviny, 3. 11. 1978, Příloha, s. 10. 

 

Hledisko. [Satira.] 

Dikobraz, 34, 1978, č. 24, s. 11. 1 obr. 

 

Rodičům ke Dni učitelů. [Fejeton.] 

Svět socialismu, 11, 1978, č. 12, s. 18. 

 

Stříbřitá smrt. [Povídka.] 

Ohníček, 29, 1978/1979, č. 19, s. 16–18. 

 

Bambiór, kočka a detektiv. [Povídka.] 

Pionýr, 26, 1978/1979, č. 4, Příloha, s. 2–10. 8 obr. 

 

Dítě nedítě. [Satira.] 

Dikobraz, 35, 1979, č. 1, s. 13. 

 

Věc názoru. [Satira.] 

Dikobraz, 35, 1979, č. 21, s. 13. 1 obr. 

 

Chvála snobismu. [Povídka.] 

Dikobraz, 35, 1979, č. 30, s. 13. 

 

Psychologie. [Povídka.] 

Dikobraz, 35, 1979, č. 47, s. 12. 1 obr. 

 

Maxipes Fík v pohádkové zemi. [Pohádka.] 

Mateřídouška, 12, 1979/1980, č. 12, s. 11–13. 3 obr. 

 

Názorná výuka. [Povídka.] 

Ohníček, 30, 1979/1980, č. 9, s. 19–20. 4 obr. 

 

Smutná příhoda. [Povídka.] 

Ohníček, 30, 1979/1980, č. 13, s. 8. 1 obr. 

 

Sherlock Holmes a suchohřib hnědý. [Povídka.] 

Ohníček, 25, 1979/1980, č. 20, s. 19–21. 4 obr. 

 

Koupil jsem si kozu. Babička. [Povídky.] 

Pionýr, 27, 1979/1980, č. 9, s. 4–5. 4 obr. 

 

Míč. [Povídka.] 

Svobodné slovo, 18. 10. 1980, s. 13. 1 obr. 

 

Pocapotecepl. [Humoristická povídka.] 

Svobodné slovo, 6. 12. 1980, s. 13. 



 14 

Dítě s rozhledem. [Povídka.] 

Dikobraz, 36, 1980, č. 7, s. 11. 

 

Děsná výchova. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 36, 1980, č. 14, s. 11. 

 

Lidový tvořivec. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 36, 1980, č. 22, s. 12. 

 

Hledaný specialista. [Povídka.] 

Dikobraz, 36, 1980, č. 40, s. 11. 

 

Terno. [Povídka.] 

Dikobraz, 36, 1980, č. 46, s. 11. 

 

Hastrmanův konec. [Pohádka.] 

Mateřídouška, 37, 1980/1981, č. 11, s. 11–14. 4 obr. 

 

Holmesův telefonický případ. [Povídka.] 

Ohníček, 31, 1980/1981, č. 19, s. 19–21. 3 obr. 

 

Martinův cirkus. [Povídka.] 

Svobodné slovo, 10. 1. 1981, s. 13. 

 

Lítací pohádka. [Pohádka.] 

Svobodné slovo, 22. 8. 1981, s. 13. 

 

O špinavém černouškovi. [Pohádka.] 

Svobodné slovo, 5. 12. 1981, s. 13. 

 

Anonym. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 37, 1981, č. 17, s. 11. 1 obr. 

 

Vynález. [Povídka.] 

Dikobraz, 37, 1981, č. 20, s. 10. 1 obr. 

 

Známost nade vše. [Povídka.] 

Dikobraz, 37, 1981, č. 46, s. 11. 

 

Jak se chovají obři. [Povídka.] 

Ohníček, 32, 1981/1982, č. 7, s. 19–20. 3 obr. 

 

Případ záhadného zmizení. [Povídka.] 

Ohníček, 32, 1981/1982, č. 10, s. 20–22. 3 obr. 

 

Smutná vdova. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 38, 1982, č. 3, s. 13. 1 obr. 

 

Pincál a smutná princezna. [Pohádka.] 

Mateřídouška, 39, 1982/1983, č. 8, s. 3–6. 2 obr. 

 

Holmesův chemický případ. [Povídka.] 

Ohníček, 33, 1982/1983, č. 7, s. 16–17. 2 obr. 



 15 

Telecium. [Román na pokračování.] 

Ohníček, 34, 1983/1984, č. 20, s. 16–18. 3 obr. 

 

Chráněný Quak. [Povídka.] 

Ohníček, 35, 1984/1985, č. 11, s. 8–9. 1 obr. 

 

Heslo. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 41, 1985, č. 6, s. 5. 

 

Křížovka. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 41, 1985, č. 43, s. 13. 

 

Žaludky. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 41, 1985, č. 47, s. 5. 1 obr. 

 

Krávovar. [Román na pokračování.] 

Ohníček, 36, 1985/1986, č. 5, s. 16–17. 1 obr. 

 

Chechtavá princezna. [Pohádka.] 

Ohníček, 36, 1985/1986, č. 20, s. 8–9. 2 obr. 

 

Radost. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 8, s. 6. 

 

Opatření. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 24, s. 4. 1 obr. 

 

Zpráva o zahájení rekreování. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 30, s. 4. 1 obr. 

 

Jistota. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 37, s. 4. 

 

Ekobajka. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 47, s. 12. 1 obr. 

 

Smůla. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 48, s. 8. 1 obr. 

 

Sběratel známostí. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 42, 1986, č. 52, s. 10. 

 

Moji obři. [Povídka.] 

Svobodné slovo, 43, 28. 3. 1987, s. 13. 1 obr. 

 

Změna k lepšímu. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 43, 1987, č. 6, s. 13. 

 

Dobrá rada. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 43, 1987, č. 8, s. 8–9. 

 

Reportáž. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 43, 1987, č. 9, s. 14. 



 16 

Má ji! [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 43, 1987, č. 17, s. 4. 

 

Báječná dovolená. [Satirická povídka.] 

Dikobraz, 43, 1987, č. 24, s. 4. 

 

Chybí klukovský román? [Anketa. Přispěl též R. Čechura.] Připr. Olga Vašková. 

Výběr z nejzajímavějších knih, 1987, č. 4, s. 22–24. 

 

Něco jiného. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 44, 1988, č. 10, s. 15. 1 obr. 

 

Hotel. [Satirická minipovídka.] 

Dikobraz, 44, 1988, č. 30, s. 4. 1 obr. 

 

Trpaslík. [Humoristická povídka.] 

Dikobraz, 44, 1988, č. 32, s. 7. 

 

Striptýz. [Povídka.] 

Dikobraz, 44, 1988, č. 46, s. 4. 1 obr. 

 

Důvod. [Povídka.] 

Dikobraz, 44, 1988, č. 49, s. 4. 

 

Přerod. [Satirická povídka.] 

Dikobraz, 45, 1989, č. 51, s. 5. 1 obr. 

 

Maxipes Fík na větvi. [Satirický sloupek.] 

Dikobraz, 46, 1990, č. 6, s. 3. 

 

Informace. [Minipovídka.] 

Dikobraz, 46, 1990, č. 11, s. 10. 

 

Vražda v zahradnictví. [Povídka.] 

Ahoj na sobotu, 25, 30. 11. 1993, č. 48, s. 22–23. 1 obr. 

 

Lahodná smrt. [Povídka.] 

Ahoj na sobotu, 25, 31. 5. 1994, č. 22, s. 22. 2 obr. 

 

Nekorektní úvaha. 

In: Jizvy na svých místech. Almanach soutěže Literární Varnsdorf 2006. [Vybral, sestavil, medailonky 

a ostatní doprovodné texty napsal Milan Hrabal]. Varnsdorf : Městská knihovna, 2006, s. 33–34. 

 

Ája. 

Mladá fronta Dnes magazín, 18. 7. 2013, č. 29, s. 16. 

 

Rozhovory 

 

Čtyři kmotři Maxipsa Fíka. [Rozhovor.] Přisp. Josef Dvořák, Rudolf Čechura, Václav Bedřich, 

Jiří Šalamoun. Zaps. Jana Soldnerová. 

Ohníček, 29, 1978/1979, č. 21, s. 16–17. 6 obr. 

 



 17 

Maxipes Fík a jeho pán. [Rozhovor.] Zaps. Milena Nyklová. 

Albatros, 1985, č. 6/7, s. 3. 

 

Muž s dýmkou a maxipsem. [Rozhovor.] Zaps. Jiří Tibitanzl. 

Signál, 23, 24. 1. 1989, č. 4, s. 14–15. 

 

Otec maxipsa. [Rozhovor.] Zaps. Pavel Koukal. 

Severočeský deník, 2, 9. 2. 1991, č. 34, s. 8. 3 obr. 

 

Přítel Sherlocka Holmese. [Rozhovor.] Zaps. Marta Nožková. 

Ahoj na sobotu, 24, 13. 7. 1993, č. 28, s. 4–5. 

 

Co řekl: spisovatel  Rudolf Čechura při křtu své nové knihy Šperhák. [Rozhovor.] Zaps. kra. 

Večerník Praha, 6, 24. 10. 1996, č. 209, s. 13. 

 

Spisovatel Čechura měl problémy i s Fíkem. Komunisty zakazovaný autor vzpomíná na nedávnou 

minulost. [Rozhovor.] Zaps. Jakub Lederer. 

ZN Zemské noviny, 7, 12. 2. 1997, č. 36, s. 5. 1 fotogr. 

 

Autor Kočkodromu v lázních. [Rozhovor.] Zaps. (lad). 

Lázeňské listy, 6, 1998, č. 6/7, s. 11. 

 

Jediný za železnou oponou. [Rozhovor.] Připr. Ivo Fencl. 

Tvar, 16, 17. 11. 2005, č. 19, s. 8–9. 

 

Tatínek Maxipsa Fíka. [Rozhovor.] Zaps. Ivo Fencl. 

Ústecký deník, 14, 12. 1. 2006, č. 18, SD magazín [příloha], s. 3. 

 

Rozhovor: Rudolf Maxipes Fík Čechura. [Rozhovor.] Zaps. Ivo Fencl. 

Neviditelný pes, 18. 8. 2009, s. 1. 

 

Kalendáře 

 

ŠALAMOUN, Jiří: Maxipes Fík 2003 [grafika]. [Ilustrace] Jiří Šalamoun. Úvodní slovo Rudolf 

Čechura. Pardubice : Apolo, 2002. 1 kalendář [32 s.]. 

 

Z LITERATURY O RUDOLFU ČECHUROVI 

 

Články 

 

KOUKAL, Pavel: Pro zábavu a poučení. Nad tvorbou spisovatele Rudolfa Čechury. 

Průboj, 38, 15. 8. 1986, s. 5. 

 

(jim): Strýček z Vrskmaně. 

Nástup, 18. 9. 1986, s. 3. 

 

(ova): Literární cena udělena. 

Nové knihy, 36, 17. 4. 1996, č. 15, s. 6. 

 

Ukázka z knihy Šperhák. Autorské údaje. Cena Knižního klubu. 

Revue Labyrint, 1996, č. 5, s. 18–19. 1 obr. 

 



 18 

SCHNEPP, Oto: Jeho knihy se váží k okresu. 

Deník Chomutovska, 13. 7. 1999, s. 8. 

 

(gal): Předlohou Maxipsa Fíka byl Brok z Ahníkova. 

CV týden, 14. 7. 1999, s. 1. 

 

Nejslavnější osobnosti Chomutovska. 

CV týden, 3. 1. 2001, č. 1, s. 3. 1 obr. 

 

SEDLÁČEK, Petr: Pocta detektivovi s dýmkou. 

Květy, 11, 1. 2. 2001, č. 5, s. 22. 

 

DEZORTOVÁ, Věnceslava: Se spisovatelem Rudolfem Čechurou. 

Slovo, 93, 3. 2. 2001, č. 29, s. 19. 

ZN Zemské noviny, 11, 3. 2. 2001, č. 29, s. 19. 

 

MAREČEK, Petr: Čechura propadl slavnému detektivovi z Baker Street. Humorista Rudolf Čechura je 

členem londýnské Společnosti S. Holmese. 

Mladá fronta Dnes – Královéhradecký kraj, 12, 14. 4. 2001, č. 89, s. 3. 

 

KOUKAL, Pavel: Sherlockův odporný poradce. 

Ústecký deník, 7. 5. 2001, č. 106, s. 6. 

 

VLČKOVÁ, Helena: Rudolf Čechura slaví letos sedmdesáté narozeniny. 

CV týden, 10, 1. 8. 2001, č. 31, Domino [příloha], s. 1. 2 obr. 

 

Regionální osobní výročí. 

Nové ústecké přehledy, únor 2001, s. 63. 

 

MUDROVÁ, Ivana: V policejním muzeu vystavují převleky Sherlocka Holmese. 

Večerník Praha, 14, 6. 2. 2004, č. 31, s. 5. 

 

(čer): Maxipes Fík bude mít své nábřeží. 

Mladá fronta Dnes, 15, 22. 12. 2004, č. 297, s. 1. 

 

ČERNÝ, Ondřej: Maxipes Fík má narozeniny, dostane nábřeží. 

Mladá fronta Dnes, 15, 22. 12. 2004, č. 297, s. 5. 

 

TONAROVÁ, Šárka: Kadaňští chtějí nábřeží Maxipsa Fíka. 

Právo, 14, 30. 12. 2004, č. 302, s. 10. 

 

TONAROVÁ, Šárka: Výtvarník Šalamoun nakreslí logo k Fíkovým narozeninám. 

Právo, 15, 24. 2. 2005, č. 46, s. 11. 

 

NYKLÍČEK, Miroslav: Maxipes Fík oslaví třicátiny. 

Deník Chomutovska, 9, 27. 4. 2005, č. 98, s. 17. 

 

BRAUMOVÁ, Eva: Fík oslavil třicátiny doma, v Ústeckém kraji. 

Deník Chomutovska, 9, 16. 5. 2005, č. 114, s. 1. 

 

VLASÁK, Václav – BRAUMOVÁ, Eva: Fíkovo výročí slavila celá Kadaň. 

Deník Chomutovska, 9, 16. 5. 2005, č. 114, s. 15. 

 



 19 

(les): Literární encyklopedie salonu. Rudolf Čechura. 

Právo, 15, 30. 6. 2005, č. 153, Salon [příloha], s. 3. 

 

KOUKAL, Pavel: Otec Maxipsa Fíka slaví 75 let. 

Deník Chomutovska, 14, 7. 2. 2006, č. 32, s. 18. 

 

STUCHLÍKOVÁ, Jitka: Milovaného maxipsa adoptovala Kadaň. 

Ústecký deník, 10, 31. 5. 2007, č. 126, s. 28. 

 

KOUKAL, Pavel: Od Casanovy po Karla Kryla. Mozaika literárního Teplicka. [Též Rudolf Čechura.] 

In: Sever, západ, východ. Svazek 2, Teplice. 1. vyd. [Ústí nad Labem] : Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně, 2009, s. 18. 

 

KOUKAL, Pavel: Čechura mezi Sherlockem Holmesem a Maxipsem Fíkem. 

Teplický deník, 18. 2. 2011, č. 41, s. 9. 

 

KOUKAL, Pavel: Otec Maxipsa Fíka. 

Duchcovské noviny, 2011, č. 2, s. 9. 

 

(ste): Zemřel Rudolf Čechura. 

Haló noviny, 24, 11. 10. 2014, č. 239, s. 2. 

 

(čtk): Zemřel Rudolf Čechura, autor večerníčků o Maxipsu Fíkovi. 

Chomutovský deník, 11. 10. 2014, č. 239, s. 2. 

 

MACHALICKÁ, Jana: Rudolf Čechura, spoluautor Maxipsa Fíka, odešel. 

Lidové noviny, 27, 11. 10. 2014, č. 239, s. 3. 

 

(zt): Zemřel autor Maxipsa Fíka Rudolf Čechura. 

Mladá fronta Dnes, 25, 11. 10. 2014, č. 239, s. 5. 

 

cg: Zemřel Rudolf Čechura, autor Maxipsa Fíka. 

Právo, 24, 11. 10. 2014, č. 239, s. 18. 

 

lgtt, dd: Rudolf Čechura (83). 

Týden, 21, 13. 10. 2014, č. 42, s. 104. 

 

RAK, Petr: Mlčenliví svědkové minulosti: Rudolf Čechura. 

Nástup, 23, 22. 10. 2014, č. 43, s. 3. 

 

FENCL, Ivo: Zemřel Rudolf Čechura. 

Tvar, 25, 23. 10. 2014, č. 17, s. 13. 

 

BUREŠ, Jiří: Za Maxipsem Fíkem, Sherlockem Holmesem a Rudolfem Čechurou. 

Duchcovské noviny, 20, 2014, č. 12, s. 19. 

 

FENCL, Ivo: Zemřel Rudolf Čechura. [Nekrolog.] 

Tvar, 25, 2014, č. 17, s. 13. 

 

FENCL, Ivo: To vše a stokrát víc je Obec. 

Dobrá adresa, 16, 2015, č. 7, s. 5–8. 

 



 20 

Recenze knihy 

 

Abeceda důvtipu 

 

PROVAZNÍK, Jaroslav: Abeceda důvtipu. 

Zlatý máj, 23, 1979, č. 1, s. 58–59. 

 

Blázni z Velepes 

 

ČERNÝ, Martin: Autor Maxipsa Fíka včera v Hradci představil nový humoristický román. 

Hradecké noviny, 11. 4. 2001, s. 6. 

 

HERNANDEZOVÁ, Svatava: Čechura podepisoval. [R. Čechura: Blázni z Velepes.] 

Právo, 11, 19. 4. 2001, č. 92, s. 15. 

 

MAIXNEROVÁ, Tereza: Spisovatel Rudolf Čechura včera v Plzni podepisoval novou knihu. 

[R. Čechura: Blázni z Velepes.] 

Plzeňský deník, 19. 4. 2001, s. 14. 

 

Čítanka pro začínající detektivy 

 

(jz): Sherlock Holmes stále žije. 

Ladění, 9 (14), 2004, č. 1, s. 17–18. 

 

Dva ve fraku 

 

(zuz): „Čertifikát“ pro Dva ve fraku. 

Týdeník Televize, 23. 12. 2005, č. 1, s. 5. 

 

Experimentální zóna 

 

SCHMARC, Vítek: Zóna probuzenců. 

Ikarie, 11, 2000, č. 1, s. 55. 

 

Jako zvíře 

 

STIESSOVÁ, Helena: Český Holmes konečně tady. 

Lidové noviny, 20, 22. 9. 2007, č. 222, s. 6. 

 

Kočkodrom 

 

ZÍTKOVÁ, Irena: Příliš mnoho ředitelů, příliš málo peněz. 

Nové knihy, 38, 3. 6. 1998, č. 22, s. 4. 

 

(Můj) umrlý kraj 

 

KREMLIČKA, Vít: Rudolf Čechura (Můj) umrlý kraj. 

A2 kulturní týdeník, 3, 31. 10. 2007, č. 44, s. 28. 

 

SOLDÁN, Ladislav: Rudolf Čechura: (Můj) umrlý kraj. 

Akord, 27, září 2007, s. 39–41. 

 



 21 

Namydlená šikmá plocha 

 

JUNGMANN, Milan: Zpověď ztracence. 

Literární noviny, 22, 9. 6. 2011, č. 23, s. 20. 

 

Někdo to rád jinak 

 

PACKOVÁ, Dana: Večerníček pro dospělé publikum. 

Lidové noviny, 17, 3. 9. 2004, č. 206, s. 8. 

 

Nikdo nemá alibi 

 

ŠEK: Když Holmes s Watsonem pěstovali družbu. 

Hospodářské noviny, 57, 13. 6. 2013, č. 114, s. 11. 

 

Pavián mezi lidmi 

 

(ič): Dětem pro radost i poučení. 

Lidová demokracie, 12, 24. 7. 1986, s. 5. 

 

NYKLOVÁ, Milena: Pavián mezi lidmi. 

Zlatý máj, 30, 1986, č. 8, s. 506–507. 

 

STEHLÍKOVÁ, Blanka: Jak se máme chovati. 

Tvorba, 1986, č. 29, Kmen [příloha], s. 11. 

 

Šifra z katakomb 

 

(dit): Nebezpečné dobrodružství klukovské party. 

Nové knihy, 40, 20. 9. 2000, č. 38, s. 27. 1 il. 

 

REISSNER, Martin: Příběh z poválečného léta. 

Ladění, 5 (10), 2000, č. 4, s. 12–13. 1 fot. 

 

Šperhák 

 

CINGER, František: Knižní klub křtil Šperhák. 

Právo, 31. 10. 1996, s. 10. 

 

CINGER, František: Nehrdinské povídání. 

Právo, 13. 11. 1996, s. 11. 

 

(da): Cenu Knižního klubu získal autor příběhů maxipsa Fíka. 

Mladá fronta Dnes, 4. 4. 1996, s. 18. 

 

JUNGMANN, Milan: Román dobré pohody. 

Nové knihy, 36, 20. 11. 1996, č. 44, s. 3. 

 

KOUKAL, Pavel: Šperhák – aneb Vše bylo trochu jinak! 

Ústecký deník, 5, 27. 3. 1997, č. 73, s. 14. 

 

(led): Oceněný Čechura o revolučním roku. 

ZN Zemské noviny, 20. 11. 1996, s. 5. 



 22 

MOTÝL, Petr: Knihy II. Několik dalších prozaických knížek. 

Weles, 1997, č. 3, Jihovýchodní pošta [příloha], podzim 1997, s. 25. 

 

(šek): Na českou beletrii se Šperhákem. 

Nové knihy, 36, 30. 10. 1996, č. 41, s. 2. 

 

ŠIMŮNEK, Jaroslav: Šperhák. 

Slovo, 89, 19. 2. 1997, č. 42, s. 13. 

 

TABÁŠEK, Arnošt: Šperhák Rudolfa Čechury ve světle pravidel. 

Práce, 52, 30. 10. 1996, č. 254, s. 13. 

 

ŽELINSKÝ, Libor: Šperhák Rudolfa Čechury zaujme z mnoha pohledů. 

Deník Chomutovska, 5, 15. 1. 1997, č. 12, s. 6. 

 

Recenze divadelní inscenace 

 

Maxipes Fík 

 

NOVÁČKOVÁ, Marcela: Maxipes Fík má premiéru na divadelních prknech. Akce: Maxipes Fík 

[Divadelní inscenace, 2007, Třebíč. Provedení: Divadlo Špílberg Brno. Režie Ludvík Fagura]. 

Vysočina, 6, 2. 5. 2007, č. 102, s. 5. 

 

Recenze televizního filmu 

 

Maxipes Fík 

 

ČECHURA, Rudolf – ŠALAMOUN, Jiří – DVOŘÁK, Josef: O maxipsu Fíkovi. Akce: Maxipes Fík 

[Kreslený animovaný seriál. Režie V. Bedřich, scénář R. Čechura, namluvil Josef Dvořák]. 

Gramorevue 82, 18, 1982, č. 12, s. 8. 1 obr. 

 

STÁRKOVÁ, Kateřina: Maxipes Fík přichází do kristových let. Akce: Maxipes Fík [Kreslený 

animovaný seriál. Režie V. Bedřich, scénář R. Čechura, namluvil Josef Dvořák]. 

Pražský deník, 19, 16. 2. 2008, č. 40, s. 25. 

 

Recenze zvukových záznamů 

 

Hugo z hor 

 

NECHVÁTALOVÁ, Lenka: Jak vychovat sněžného muže. [R. Čechura „Hugo z hor“. Supraphon.] 

Gramorevue, 23, 1987, č. 10, s. 10. 1 obr. 

 

Maxipes Fík 

 

ČECHURA, Rudolf – ŠALAMOUN, Jiří – DVOŘÁK, Josef: O maxipsu Fíkovi. [R. Čechura 

„Maxipes Fík“. Namluvil J. Dvořák. Supraphon.] 

Gramorevue 82, 18, 1982, č. 12, s. 8. 1 obr. 

 

(dts): Když Maxipes Fík, tak od Pepy Dvořáka. [R. Čechura „Maxipes Fík. Komplet“. Namluvil Josef 

Dvořák. Supraphon, 2014.] 

Děčínský deník, 18. 10. 2014, č. 245, s. 8. 

 



 23 

Maxipes a maxideska. [R. Čechura „Maxipes Fík jde do světa“. Namluvil J. Dvořák. Supraphon, 

1984.] 

Gramorevue, 21, 1985, č. 11, s. 8. 2 obr. 

 

Nejoblíbenější pes České republiky. [R. Čechura „A znovu… Maxipes Fík“. Namluvil J. Dvořák. 

Supraphon, 1997.] 

Slovo, 18. 6. 1997, s. 8. 

 

(red): Dětem lze 1. září zpestřit pohádkami i dobrodružstvími. [R. Čechura „Maxipes Fík. Komplet“. 

Namluvil Josef Dvořák. Supraphon, 2014.] 

Ústecký deník, 1. 9. 2015, č. 204, s. 5. 

 

DĚJINY LITERATURY A REGIONU, ENCYKLOPEDIE, SLOVNÍKY 

 

ADAMOVIČ, Ivan: Slovník české literární fantastiky a science fiction. S úvodní studií Ondřeje Neffa. 

1. vyd. Praha : R3, 1995, s. 58–59. 

 

HLAVÁČEK, Petr: Literární toulky Kadaní. Kadaň : Město Kadaň, 2012. 331 s. 

 

CHOMUTOVSKO. Regionální vlastivěda. Chomutovský region, příroda Chomutovska, historie 

Chomutovska, kultura na Chomutovsku, sport a volný čas, rozvoj regionu, tipy na výlety. 1. vyd.  

Most : Hněvín, 2006, s. 108. 

 

KDO je kdo. Obec spisovatelů. Praha : Modrý jezdec, 1996, s. 22–23. 

 

KDO je kdo. Osobnosti české současnosti. 5000 životopisů. 5. vyd. Praha : Agentura Kdo je kdo, 

2005, s. 84. 

 

KDO je kdo 91/92. Česká republika. Federální orgány ČSFR. Díl 1, A–M. 1. vyd. Praha : Kdo je kdo, 

1991, s. 120. 

 

KDO je kdo v české a slovenské sci-fi. Redakce Ivana Milotová. 2., rozš. a opr. vyd. Praha : Nová 

vlna, 2000, s. 11. 

 

KDO je kdo v České republice 94/95. Praha : Modrý jezdec, 1994, s. 80. 

 

KDO je kdo v České republice na přelomu 20. století. 5000 biografických hesel nejvýznamnějších 

osobností. Praha : Kdo je kdo, 1998, s. 82. 

 

KDO je kdo v Obci spisovatelů. Rozš. a upr. 3. vyd. [Praha] : Obec spisovatelů, c2008, s. 16. 

 

MICKA, Jan: Chomutovsko literární. Literární místopis okresu Chomutov. Chomutov : Okresní 

knihovna, 1991, s. 15–16. 

 

OTTOVA encyklopedie. Česká republika. 2, Kultura a umění. Praha : Ottovo nakladatelství, 2006, 

s. 88. 

 

RAKOVÁ, Lýdie – MATOUŠEK, Petr: Významné osobnosti Chomutovska. Chomutov : Středisko 

knihovnických a kulturních služeb, 2002, s. 16. 

 

SEKERÁKOVÁ, Anna: Příběh Mateřídoušky. Vyd. 1. Louny : Občanské sdružení Lounští Lounským, 

2014, s. 98, 107. 

 



 24 

SLOVNÍK autorů literatury pro děti a mládež. II, Čeští spisovatelé. [Pod vedením Mileny Šubrtové 

zpracovali Miroslav Chocholatý ... et al.]. 1. vyd. Praha : Libri, 2012, s. 93–94. 

 

SPISOVATELÉ a publicisté Teplicka – 18.–20. století. Teplice : Okresní knihovna, 1993, s. 5. 
 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


